
Jsme Chrán ěné bydlení
v Kop řivnici



Zapojení do projektu 
Cesta k přirozenému životu

• Od 1.2.2014 jsme zařazeni do projektu Operační program Lidské
zdroje a zaměstnanost – Podpora sociálních služeb komunitního
typu vzniklých po transformaci. 

• Cílem projektu je začlenění klientů chráněného bydlení do běžné
společnosti prostřednictvím poskytování intenzivní podpory při 
nacvičování různých životních situací, které vedou k zajišťování
vlastní existence, individuálnímu plánování činností s klientem dle 
jeho přání a potřeb, návratu na trh práce, zaměstnání v sociálních 
podnicích, docházce do terapeutických dílen, denních stacionářů
atd. 

• Důraz je kladen na přirozené zapojení osob se zdravotním 
postižením do aktivit, které jsou pro běžnou populaci samozřejmé.



Komu je služba určena?

• Osobám s mentálním postižením

• Osobám starším 27 let
• Osobám s přidruženým tělesným postižením



Kdo u nás bydlí?

• Ve dvou bytech celkem 10 uživatelů

s mentálním postižením

• V každém bytě jsou dva dvoulůžkové a jeden 
jednolůžkový pokoj

obývací pokoj s kuchyní a jídelnou
sociální zařízení



Jak se u nás bydlí?



Co uživatelům poskytujeme?

• Ubytování
• Pomoc při přípravě stravy
• Pomoc s hygienou
• Pomoc s nakupováním a hospodařením s penězi
• Pomoc při zajištění chodu domácnosti
• Pomoc při uplatňování práv a zájmů
• Zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím
• Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• Fakultativní činnosti



Kdo uživatelům poskytuje podporu?

• V chráněném bydlení pracují asistenti

• Službu si každý uživatel plánuje se svým 
klíčovým pracovníkem



Jak můžete v Kopřivnici trávit volný čas?



Dostupné služby



Důležité kontakty

Ředitel organizace 
Mgr. Lukáš Spurný
lukas.spurny@zameknovahorka.cz
556 428 060, 731 442 867

Sociální pracovnice
Bc. Anita Orlová
soc.pracovnice@zameknovahorka.cz
Lenka Veselková, DiS.
soc.veselkova@zameknovahorka.cz
556 413 175, 734 671 465

Vedoucí CHB Kop řivnice
Jarmila Silberová
chbkoprivnice@zameknovahorka.cz
734 202 176


